



Poznań, 19 marca 2018 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

***Andrzej Żarnecki***

**do wszystkich wykonawców,  
którym przekazano SIWZ**

Nasz znak: AD-O.272.4.2018

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SIWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, diagnostyków do wykrywania i ilościowego oznaczenia GMO kompatybilnych z posiadanym przez zamawiającego urządzeniem ABI7500 Fast Real Time PCR System, zestawu do izolacji i oczyszczania DNA, wykrywania GMO i ilościowego oznaczania modyfikacji genetycznych kompatybilnego z posiadanym przez Zamawiającego aparatem LightCycler 2.0, zestawu do izolacji DNA przeżuwaczy z materiałów paszowych i mieszanek paszowych metodą Real - Time PCR, uniwersalnej mieszaniny reakcyjnej do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR, zestawu do izolacji wirusowego DNA w kierunku diagnostyki wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń, diagnostyków do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR, zestawu trzech kalibrantów do wykrywania DNA specyficznego dla przeżuwaczy metodą Real - Time PCR, odczynników chemicznych, odczynników do chromatografii i absorpcji atomowej, odczynników i wzorców do analizy aminokwasów, kolumnienek immunoenzymatycznych, kolumnienek do chromatografii, wzorców chemicznych, wzorców leków, hormonów i witamin, wzorców deuterowanych, wzorców pestycydów, pożywek mikrobiologicznych, końcówek jednorazowych do pipet automatycznych, pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych do neuroblastomy oraz pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych „BC”.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 25 do SIWZ**

**Pytanie nr 1:** „(§7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?”

**Pytanie nr 2:** „(§7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”

**Pytanie nr 3:** „(§7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”

**Pytanie nr 4:** „(§5 ust. 1 oraz 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?”

**Pytanie nr 5:** „(§5 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości opóźnionej części dostawy?”

**Pytanie nr 6:** „(§5) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?”

**Odpowiedź nr 1 – 6:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 7:** „Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?”

**Odpowiedź nr 7:** Zamawiający dopuszcza porozumiewanie się z Wykonawcą przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

**Pytanie nr 8:** „Czy Zamawiający może określić, jeżeli przewiduje, maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa?”

**Odpowiedź nr 8:** Zgodnie z treścią pkt. V specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamówienie będzie realizowane od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2018 r. Zamawiający nie przewiduje zawarcia aneksu do umowy z powodu zmiany zaofertowanych przez wykonawcę cen. Ponadto zgodnie z treścią pkt. XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Zaofertowane ceny będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy (...).*

**Pytanie nr 9:** „(§7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaofertowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaofertowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta?”



**W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.”**

**Odpowiedź nr 9:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiającego. Zgodnie z treścią pkt XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia *Zaoferowane ceny będą obowiązywały przez cały czas trwania umowy (...).*

**Pytanie nr 10:** *“W § 5 pkt.1 widnieje zapis: „W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - dostawy ..... bez wymaganego zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... - dostawy ..... o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,05% wartości umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń postanowień umowy.”*

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

*„W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - dostawy ..... bez wymaganego zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ..... - dostawy ..... o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,05% niezrealizowanej, opóźnionej części umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń postanowień umowy.”*

**Odpowiedź nr 10:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy pakietu XVII, załącznik nr 18 do SIWZ**

**Pytanie nr 11:** *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 21 dni od dnia zgłoszenia zapotrzebowania do 30 dni licząc od dnia zgłoszenia zapotrzebowania?”*

**Odpowiedź nr 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



**Pytanie nr 12:** „Poz. 2 - 16b-OH-Stanozolol-d3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wzorca 17b-OH-Stanozolol-d3? Jeśli nie, czy zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie tej pozycji?”

**Odpowiedź nr 12:** W załączniku nr 18, pakiet nr XVII – wzorce deuterowane „BC”, poz. nr 2 Zamawiający określił przedmiot zamówienia: 17-β-hydroksystanozolol - d3.

**Pytanie nr 13:** „Poz. 4 - AMOZ-D5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę produktu z terminem ważności do 05/2019? Jeśli nie, czy zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie tej pozycji?”

**Odpowiedź nr 13:** W załączniku nr 18 do SIWZ, pakiet nr XVII – wzorce deuterowane “BC” w wymaganiach stawianych wykonawcom Zamawiający określił, że dostarczone wzorce muszą mieć terminy ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.

**Pytanie nr 14:** „Poz. 6 - 17b-Trenbolone-d3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wzorca 17b-Trenbolone-d5? Jeśli nie, czy zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie tej pozycji?”

**Odpowiedź nr 14:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego z różną ilością atomów deuteru.

**Pytanie nr 15:** „Poz. 7 - Chlorpromazyna-d6: Czy zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie tej substancji w postaci chlorowodoru (*Chlorpromazine-d6 Hydrochloride*)?”

**Odpowiedź nr 15:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego Chlorpromazyna-d6 w postaci chlorowodoru.

**Pytanie nr 16:** „Poz. 17 - Halofuginon 13C6: Czy zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie tej substancji w postaci bromowodoru (*Halofuginone-13C6 hydrobromide*)?”

**Odpowiedź nr 16:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego Halofuginon 13C6 w postaci bromowodoru.

**Pytanie nr 17:** „Poz. 23 - Izoksupryna - d5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wzorca Isoxsuprine-d6? Jeśli nie, czy zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie tej pozycji?”

**Odpowiedź nr 17:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego z różną ilością atomów deuteru.

**Pytanie nr 18:** „Poz. 25 - Mapenterol d11: Czy zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie tej substancji w postaci chlorowodoru (*Mapenterol-D11 hydrochloride*)?”

**Odpowiedź nr 18:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego Mapenterol d11 w postaci chlorowodoru.



**Pytanie nr 19:** „Poz. 31 - Robenidyna -d8 (ROB-d8): Czy zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie tej substancji w postaci chlorowodoru (Robenidine-D8 hydrochloride)?”

**Odpowiedź nr 19:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego Robenidyna -d8 w postaci chlorowodoru.

**Pytanie nr 20:** „Poz. 35 - Triklabendazol - d3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wzorca w opakowaniu 50mg (wg SIWZ wymagane nie większe, niż 10mg)?”

**Odpowiedź nr 20:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 18 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia wzorców deuterowanych w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”.

**Pytanie nr 21:** „Poz.36 - Zeranol/ taleranol - d5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wzorca Zeranol-d5  $\alpha/\beta$ ? Jeśli nie, czy zamawiający wyraża zgodę na wykluczenie tej pozycji?”

**Odpowiedź nr 21:** Zeranol to forma  $\alpha$ , natomiast taleranol to forma  $\beta$ . Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorca deuterowanego Zeranol-d5  $\alpha/\beta$ .

